
 

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH 

 
Số:         /QĐ-BĐDHĐQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Bình Định, ngày      tháng  7  năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến lược phát triển  
Ngân hàng Chính sách xã hội đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 
 

BAN ĐẠI DIỆN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NGÂN HÀNG 
CHÍNH SÁCH XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015. Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-TTg ngày 04/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc phê duyệt Chiến lược phát triển Ngân hàng Chính sách xã hội đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-HĐQT ngày 20/3/2023 của Chủ tịch Hội đồng 
quản trị Ngân hàng chính sách xã hội về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực 
hiện Chiến lược phát triển Ngân hàng Chính sách xã hội đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-HĐQT ngày 24/3/2023 của Chủ tịch Hội đồng 
quản trị Ngân hàng chính sách xã hội về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai 

thực hiện Chiến lược phát triển Ngân hàng chính sách xã hội đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 08/6/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Ngân hàng chính sách xã 

hội đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định; 
Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh tại 

Tờ trình số 859/TTr-NHCSBĐ ngày 28/6/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Ngân 
hàng Chính sách xã hội tỉnh đến năm 2030 theo Quyết định số 05/QĐ-TTg ngày 
04/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Ngân hàng 
Chính sách xã hội đến năm 2030 và Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 08/6/2023 của 
UBND tỉnh (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng 
Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Ông Đoàn Trung Thành, Giám đốc Chi nhánh Ngân 
hàng Chính sách xã hội tỉnh (thường trực Ban Chỉ đạo). 

3. Các thành viên:  

- Ông Lê Ngọc An, Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

79 03



2 
 

- Ông Nguyễn Trà Dương, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh. 

- Ông Phạm Đình Tòng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

-  Ông Hồ Đức Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Ông Bùi Tiến Dũng, Phó trưởng Ban Dân tộc tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 

- Ông Nguyễn Văn Trượng, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

- Ông Lê Thanh Nồng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh. 

- Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Bí thư Tỉnh đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

- Tham mưu, giúp UBND tỉnh, Trưởng ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân 
hàng Chính sách xã hội tỉnh chỉ đạo, phối hợp giải quyết những công việc liên quan 
đến triển khai thực hiện Chiến lược phát triển Ngân hàng Chính sách xã hội đến 
năm 2030 trên địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, các sở, ban, ngành và 
các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Chiến lược và giám sát việc tổ 
chức thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược số 106/KH-UBND ngày 
08/6/2023 của UBND tỉnh. 

- Chỉ đạo, phối hợp với các sở, ban, ngành, cấp ủy chính quyền địa phương 
và các cơ quan có liên quan trong tổ chức thực hiện Chiến lược. 

- Chỉ đạo sơ kết, tổng kết Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược. 
- Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh là cơ quan thường trực Ban 
Chỉ đạo, các sở, ban, ngành và các đơn vị liên quan là cơ quan giúp việc Ban Chỉ 
đạo thực hiện Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng 
Chính sách xã hội tỉnh, Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính 
sách xã hội các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng 
Chính sách xã hội các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan liên quan 
và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Ngân hàng Chính sách xã hội; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang;  
- Các Sở: LĐTBXH, KHĐT, NNPTNT, TC; 
- Ban Dân tộc tỉnh; 
- Các Hội: LHPN tỉnh, ND tỉnh, CCB tỉnh; 
- Tỉnh đoàn; NHNN Chi nhánh tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K20. 

TM. BĐD HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

TRƯỞNG BAN 
 
 
 
 
 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lâm Hải Giang                  
 


